transferir a outra instituição financeira o objeto do presente CONTRATO,
no todo ou em parte, a qualquer título, salvo expressa autorização da
CÂMARA.

CLÁUSULA QUINTA – Da Contraprestação Financeira
Em contrapartida ao objeto do presente CONTRATO, o BANCO

pagará o montante de R$187.000.000,00 (cento e oitenta e sete milhões de
reais), em 1º de outubro de 2008, por meio de depósito na Conta Única do
Tesouro Nacional, mediante Guia de Recolhimento da União – GRU,
conforme instruções a serem emitidas pelo DEFIN – Departamento de
Finanças, Orçamento e Contabilidade.

Parágrafo Primeiro –  O pagamento do valor previsto no caput, a